
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 Responsabile Istruttoria: unità operative scuola infanzia, primaria e I e II grado 

Via Cicolella,11 – LECCE - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

Sito web : http://www.usplecce.it 

 

 

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione) Lecce, (fa fede il protocollo) 

                                                                                                      

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.L.vo 16 aprile 1994 n. 297; 

VISTA la legge 3 maggio 1999 n. 124; 

VISTO il D.M. n. 374 del 24 aprile 2019 con il quale è stat0 disposto l’aggiornamento delle graduatorie 

ad esaurimento per gli aa. ss. 2019/20,2020/21/e 2021/22; 

VISTE le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente della scuola dell’infanzia, 

primaria, secondaria di I e di II grado ed educativo, pubblicate con decreto prot. n. 9859 del 

04/08/2020 e tutti i consequenziali decreti di rettifica; 

VISTO il ricorso al TAR presentato dal docente Conversano Antonio, incluso nelle suddette graduatorie 

ad esaurimento per la classe di concorso A046 (scienze giuridiche  - economiche ) con il quale 

il ricorrente lamentava il mancato riconoscimento di punti 12 per il servizio militare di leva; 

VISTA la sentenza  n. 2071 del 20/05/2021 con la quale il T.A.R. di Lecce ha accolto il ricorso 

suindicato riconoscendo il diritto del docente Conversano Antonio alla valutazione di ulteriori 

12 punti per il servizio di Leva obbligatorio; 

RITENUTO di dover dare esecuzione alle predetta sentenza fatti salvi gli effetti di eventuali ulteriori 

gradi di giudizio; 

  

DECRETA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa al prof. Conversano Antonio nato il 10/03/1962 (LE), 

inserito nelle graduatorie ad esaurimento della provincia di Lecce per la classe di concorso A046 

(scienze giuridiche  - economiche),  sono riconosciuti ulteriori punti 12 di servizio; di conseguenza il 

punteggio del ricorrente, nelle suddette graduatorie  passa da punti 13 a punti 25 nella classe di concorso 

A046. 

Avverso il presente provvedimento, notificato all’avvocato di parte, sono esperibili tutti i rimedi 

giurisdizionali previsti dall’ordinamento. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo Ufficio (www.usplecce.it) con valore 

ad ogni effetto di legge. 

 

IL DIRIGENTE 

Vincenzo Melilli 

 

- Al prof. Conversano Antonio 

(tramite avvocato di parte ) 

- All’Avv. Giuliano Giannini 

- (pec: avvocatogiulianogiannini@pec.it) 

- Al Sito web 

mailto:usp.le@istruzione.it
mailto:usple@postacert.istruzione.it
http://www.usplecce.it/
http://www.usplecce.it/

		2021-07-12T15:22:19+0000
	MELILLI VINCENZO


		2021-07-12T17:41:45+0200
	Lecce
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE.U.0009679.12-07-2021




